DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
PALMEIRAS DO TOCANTINS - TO

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, QUE INSTITUI
A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - I C P - B R A S I L .

DIÁRIO EDIÇÃO Nº 302

ANO III – PALMEIRAS DO TOCANTINS, QUARTA - FEIRA, 05 DE JULHO DE 2023.

SUMÁRIO

EXTRATO DE CONTRATO 1

TERMOS DE RATIFICAÇÃO 1

TERMOS ADITIVOS DE CONTRATOS 2

TERMO DE RESCISÃO DE CONTRATO 2

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO N° 243/2023.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 707/2023. DISPENSA DE

LICITAÇÃO Nº 048/2023. CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS

Nº 243/2021. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE

PALMEIRAS DO TOCATINS - TO, INSCRITA NO CNPJ/MF SOB O Nº

25.064.056/0001-30, com sede na Rua Mariano Araújo Lima, s/nº –

Centro, Palmeiras do Tocantins – TO - CEP: 77.913-000. CONTRATADO:

SERVIÇO DE APOIO ÀS MICRO E PEQUENAS EMPRESAS DO

ESTADO DO TOCANTINS-SEBRAE/TO, doravante designado

CONTRATADO, entidade associativa de Direito Privado sem fins

lucrativos, com sede na quadra 102 Norte, Avenida LO4, n° 1, CEP

77.006-006 – Palmas -TO, inscrito no CNPJ/MF sob o n°

25.089.962/0001-90. OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PELO

SEBRAE, DE AÇÕES DE POLÍTICAS PÚBLICAS, DE MELHORIA DO

AMBIENTE DE NEGÓCIOS, DE FOMENTO AO EMPREENDEDORISMO

E DE PROMOÇÃO DA COMPETITIVIDADE EMPRESARIAL COM VISTA

AO DESENVOLVIMENTO SOCIECONOMICO LOCAL POR MEIO DO

PROGRAMA CIDADE EMPREENDEDORA, NO MUNICIPIO DE

PALMEIRAS DO TOCANTINS-TO. VALOR TOTAL ESTIMADO: R$

159.636,00 (Cinquenta e seis mil e cento e trinta e seis reais). VIGÊNCIA:

04 de julho de 2023 a 04 de julho de 2024. DATA DE ASSINATURA: 04

de julho de 2023. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: MANUTENÇÃO DA

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO – Projeto/Atividade:

04.122.0014.2.005 – Elemento Despesa: 3.3.90.39 – Fonte de Recursos

– 1.500.0000.00000. Ficha 36.

Palmeiras do Tocantins – TO, 04 de julho de 2023.

FRANCISCO NOLETO JUNIOR

PREFEITO MUNICIPAL

           TERMOS DE RATIFICAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 181/2023.

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO. (Art. 72, VIII, LEI

FEDERAL 14.133/21). R A T I F I C O a dispensa de licitação para

Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de

Decoração de Ambiente para realização de eventos, junto a Prefeitura de

Palmeiras do Tocantins e Fundos Municipais, nos termos do art. 75, II da

Lei n. 14.133/21, conforme PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 181/2023,

cuja contratação deverá ser celebrada com empresa, ENOQUE FRANCA

DOS REIS, CNPJ n° 43.522.779/001-18 sediada na R RUA GOIÁS, 416,

Bairro: Centro, PALMEIRAS TOCANTINS, e-mail:

ENOQUESILVA743@GMAIL.COM neste ato representada por, ENOQUE

FRANCA DOS REIS, BRASILEIRO, casado(a), portador do CPF nº

009.780.031-79, RG Nº 114939 SSP TO, residente e domiciliado na RUA

GOIÁS, 416, Palmeiras Tocantins, que demonstrou qualificação jurídica

para execução do objeto, bem como apresentou menor proposta de preço,

restando presentes as exigências do artigo 62, da Lei nº 14.133/21. A

contratação terá seu valor global no importe de R$ 56.700,00 (cinquenta

e seis mil e setecentos reais), em conformidade com o que prevê o art.

75, II, da Lei nº 14.133/21.

Palmeiras do Tocantins – TO, 28 de junho de 2023.

FRANCISCO NOLETO JUNIOR

PREFEITO MUNICIPAL

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 667/2023.

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO. (Art. 72, VIII, LEI

FEDERAL 14.133/21). R A T I F I C O a dispensa de licitação para

CONTRATAÇÃO EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE

SERVIÇOS DE COBERTURA DE EVENTOS CULTURAIS, CÍVICOS E

COMEMORATIVOS, COM PRODUÇÃO DE IMAGENS, VÍDEOS E

LOCUÇÃO, PARA ATENDER O MUNICÍPIO DE PALMEIRAS DO

TOCANTINS E SUAS SECRETARIAS, nos termos do art. 75, II da Lei n.

14.133/21, conforme PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 667/2023, cuja

contratação deverá ser celebrada com empresa, EUCELIO GOIS DE

ARRUDA 02820736394, CNPJ: 43.611.379/0001-89, sediada na : RUA

05 QD. 01 LT 14, N° 14 – BAIRRO: RESIDENCIAL NEWTON COELHO,

ESTREITO - MA, CEP: 65.975-000, Email: locutor.celiogois@gmail.com,

neste ato representada por EUCELIO GOIS DE ARRUDA, BRASILEIRO,

SOLTEIRO(a), portadora do CPF nº 028.207.363-94, RG Nº

015071602000-5 SSP/MA, residente e domiciliado na RUA 05 QD. 01 LT

14, N° 14 – BAIRRO: RESIDENCIAL NEWTON COELHO, ESTREITO -

MA, CEP: 65.975-000, que demonstrou qualificação jurídica para

execução do objeto, bem como apresentou menor proposta de preço,

restando presentes as exigências do artigo 62, da Lei nº 14.133/21. A

contratação terá seu valor global no importe de R$ 56.400,00 (cinquenta

e seis mil e quatrocentos reais), em conformidade com o que prevê o art.

75, II, da Lei nº 14.133/21.

Palmeiras do Tocantins – TO, 16 de junho de 2023.

FRANCISCO NOLETO JUNIOR

PREFEITO MUNICIPAL

   TERMOS ADITIVOS DE CONTRATOS

TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 057/2021.

RESENHA DO SEGUNDO TERMO ADITIVO DO CONTRATO DE Nº

057/2021, PROCESSO ADMINISTRATIVO 091/2021; TOMADA DE

PREÇO  001/2021. CONTRATANTE: A PREFEITURA MUNICIPAL DE

PALMEIRAS DO TOCANTINS/TO, órgão do Poder Executivo Municipal,

inscrita no CNPJ/MF sob o nº 25.064.056/0001-30, com sede na Rua

Mariano de Araújo Lima, s/n, na Cidade de Palmeiras do Tocantins,

Estado do Tocantins, CEP: 77.913-000, representado neste ato pelo

Prefeito o Senhor FRANCISCO NOLETO JUNIOR, brasileiro, casado,

portador do CPF nº *** e RG n° ***, residente na ***. CONTRATADA: A

empresa KLEITON GONCALVES DE MIRANDA EIRELI, inscrito no CNPJ

nº 14.925.620/0001-46, com sede na AV Senador Jose Sarley, s/n, na

cidade de Axixá/MA, CEP: 65.148-000, Fone: (63) 3304-6723, e-mail:

consultoria.kgm23@gmail.com, neste ato faz representar por meio

procurador o senhor AISLAN VILANOVA MARINHO, brasileiro, portador

da Carteira de Identidade n° *** e do CPF n° ***, residente na ***. OBJETO:

Prestação de serviços especializados de orientação técnica aos agentes

públicos do Município de Palmeiras do Tocantins quanto aos

procedimentos no âmbito da Administração Pública, especialmente

concernentes às matérias de controladoria e auditoria, execução

orçamentária, financeira e patrimonial, licitações e contratos, verificação

da regularidade e legitimidade da despesa, e assessoramento na

elaboração de justificativas visando à defesa dos interesses do Município

de Palmeiras do Tocantins perante os Órgãos de Controle. VIGÊNCIA: O

prazo de 12 (doze) meses (12/06/2023 a 12/06/2024).

Palmeiras do Tocantins – TO, 09 de junho de 2023.

FRANCISCO NOLETO JÚNIOR

PREFEITO MUNICIPAL

TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 191/2022.

RESENHA DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO DO CONTRATO DE Nº

191/2022, PROCESSO ADMINISTRATIVO 066/2022; PREGÃO

ELETRONICO 019/2022. CONTRATANTE: A Prefeitura Municipal de

Palmeiras do Tocantins. – TO, através da Secretaria Municipal de

Secretaria Municipal de Administração, CNPJ Nº 25.064.056/0001-30,

endereço na Rua Mariano Araújo Lima, Nº S/N, Centro, Palmeiras do

Tocantins, Tocantins, neste ato representada pelo(a) Sr(a). Francisco

Noleto Junior, brasileiro(a), portador(a) da Carteira de Identidade Nº ***,

CPF Nº ***, Prefeito Municipal. CONTRATADA: a empresa E P F DA

SILVA - ME, CNPJ n° 27.314.174/0001-85, sediada na Rua Charles

Chaplin, Centro, nº 423, Palmeiras do Tocantins – TO, neste ato

representada pelo seu titular Sr.(a). Eliane Pereira Flores da Silva, CPF

Nº ***, RG Nº ***, Brasileira, casada, residente e domiciliado na ***.

OBJETO: Contratação de Empresa Especializada em fornecimento de

Material Elétrico em atendimento à demanda da Prefeitura Municipal de

Palmeiras do Tocantins/TO. VIGÊNCIA: O prazo de 4 (quatro) meses

(31/12/2022 a 30/04/2023).

Palmeiras do Tocantins – TO, 29 de dezembro de 2022.

FRANCISCO NOLETO JUNIOR

PREFEITO MUNICIPAL

TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 106/2022.

RESENHA DO SEGUNDO TERMO ADITIVO DO CONTRATO DE Nº

106/2022, PROCESSO ADMINISTRATIVO 129/2021; PREGÃO

ELETRÔNICO 009/2021. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PALMEIRAS

DO TOCANTINS, por meio da Prefeitura Municipal de Palmeiras do

Tocantins, Estado do Tocantins, inscrita no CNPJ/MF sob o n°

25.064.056/0001-30, situada na Rua Mariano Araújo Lima, S/N, Palmeiras

do Tocantins/TO, CEP: 77.913.000 doravante denominada

CONTRATANTE, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, Senhor

Francisco Nolêto Junior, RG n° ***, CPF n° ***. CONTRATADA: a empresa

K. W. DA SILVA SOUSA EIRELI, CNPJ n° 17.900.471/0001-59, sediada

na R XV DE NOVEMBRO, 04, CENTRO, Aguiarnópolis, neste ato

representada pelo seu titular Sr.(a). KENEDS WILLIAN DA SILVA

SOUSA, CPF Nº ***, RG Nº ***, BRASILEIRO, Casado(a), residente e

domiciliado na ***. OBJETO: Pavimentação em blocos sextavados,

drenagem superficial e passeios em diversas ruas do município de

Palmeiras do Tocantins/TO. VIGÊNCIA: 06 (seis) meses (20/04/2023 a

19/10/2023).

Palmeiras do Tocantins – TO, 18 de abril de 2023.

FRANCISCO NOLETO JÚNIOR

PREFEITO MUNICIPAL

TERMO DE RESCISÃO DE CONTRATO

TERMO DE RESCISÃO DO CONTRATO

DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS

(onde lia-se: Nº 002/2022, leia-se: Nº 003/2022).

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 164/2021. CONTRATANTE:

Prefeitura Municipal de Palmeiras do Tocantins, através da FUNDO

MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, inscrita no CNPJ nº

15.427.697/0001-59, com sede na Avenida Airton Senna, 365, Centro,

Palmeiras do Tocantins, Tocantins, neste ato representada pelo(a) Sr(a)

SONIA REGINA BARBOSA DA COSTA NOLETO, brasileira, casado(a),

portador(a) do CPF nº 402.759.653-68 e do RG nº 901049 SSP/TO.

EMPRESA CONTRATADA: MMS ENGENHARIA E CONTRUÇÕES

LTDA - EPP, inscrito no CNPJ nº 34.786.796/0001-71, com sede na Rua

Luiz Gonzaga, n°167 , na cidade de Palmeiras/TO, CEP: 77.913-000,

Fone: (63) 98128-3219, e-mail: mmsengenharia123@hotmail.com,  neste

ato faz representar por meio do seu representante o senhor,  MARCOS

ANTONIO MOREIRA DOS SANTOS, brasileiro, portador da Carteira de

Identidade n° 1181372 SSP/TO e do CPF n° 048.596.731-66,

ENGENHEIRO CIVIL, residente na Rua Luiz Gonzaga, n°167 , na cidade

de Palmeiras/TO, CEP: 77.913-000. OBJETO: Contratação de empresa

para prestação de Serviços de engenharia para fiscalização de obras,

elaboração de projetos de engenharia, junto ao governo federal e

estadual, alimentação da base de dados do SICAP - LCO, atendendo o

Fundo Municipal de Assistência Social de Palmeiras do Tocantins – TO.

Data de assinatura do contrato: 03 de janeiro de 2022.

Palmeiras do Tocantins – TO, 30 de junho de 2023.

SONIA REGINA BARBOSA DA COSTA NOLETO

GESTORA DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

ANO III – PALMEIRAS DO TOCANTINS, QUINTA - FEIRA, 05 DE JULHO DE 2023.            DIÁRIO OFICIAL Nº 301            2

		2023-07-05T21:34:04-0300
	MUNICIPIO DE PALMEIRAS DO TOCANTINS:25064056000130